

Số: /KH-UBND

Hón Quản, ngày tháng năm 2024

KẾ HOẠCH
Giải vô địch Cầu Lông huyện Hón Quản năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1521/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của UBND huyện về việc phê duyệt kế hoạch hoạt động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao năm 2024.

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao tại Tờ trình số 89/TTr-TTVHTT ngày 15/4/2024. Ủy ban nhân dân huyện Hón Quản xây dựng Kế hoạch giải Cầu Lông huyện năm 2024, cụ thể như sau:

I. Mục Đích, yêu cầu:

1. Mục đích

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, công nhân viên chức và nhân dân trong toàn huyện giao lưu, học hỏi và có sân chơi lành mạnh, đồng thời lập thành tích chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước (30/04/1975-30/04/2024).

- Tiếp tục thực hiện cuộc vận động “toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” góp phần phát triển sự nghiệp Thể dục Thể thao của huyện nhà.

2. Yêu cầu: Các vận động viên tham gia thi đấu với tinh thần thể thao cao thượng và chấp hành nghiêm chỉnh các quy định do Ban Tổ chức đề ra.

II. Đối tượng, số lượng, nội dung thi đấu:

1. Đối tượng:

Các VĐV tham gia giải phải có hộ khẩu thường trú tại huyện Hón Quản, cán bộ công chức, viên chức đang làm việc, công tác tại các cơ quan, Trường học trên địa bàn huyện, trường hợp tạm trú phải đảm bảo 01 năm tính từ ngày tổ chức và phải đảm bảo sức khỏe.

2. Số lượng: dự kiến gồm các đội: Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT Trần Phú, Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện; UBND 13 xã, thị trấn.

Mời thêm Trại giam Tổng Lê Chân tham gia.

3. Nội dung thi đấu: 05 nội dung thi đấu (đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ phối hợp).

III. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian

- Thời gian đăng ký: Các đơn vị gửi đăng ký từ ngày ban hành kế hoạch đến ngày 02/5/2024 tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao.

- Họp trưởng đoàn vào lúc: 8 giờ, 30 phút ngày: 03/5/2024 tại Trung tâm VH-TT (thay thư mời họp).

- Thời gian thi đấu ngày: từ ngày 08 - 10/5/2024.

2. Địa điểm: tại Sân Cầu Lông Đỗ Thanh, KP2 Thị trấn Tân Khai.

IV. Hồ sơ - Số lượng đăng ký:

1. Hồ sơ: Mỗi VĐV thi đấu phải có các giấy tờ sau:

- Các VĐV đăng ký thi đấu phải có danh sách và đóng dấu xác nhận của đơn vị chủ quản.

- Các VĐV thi đấu phải có thẻ ngành hoặc CCCD.

2. Số lượng đăng ký:

- Mỗi đơn vị được đăng ký gồm: 01 trưởng đoàn, 01 HLV, 01 SSV và các VĐV (01 VĐV không được đăng ký quá 2 nội dung thi đấu) .

- Mọi ý kiến về chuyên môn các đơn vị liên hệ về Trung tâm VH-TT huyện theo số điện thoại: 06513.636.456 hoặc gặp Đ/c Khánh SĐT: 0977 002 449

V. Luật - Trang phục thi đấu -Thể thức thi đấu:

1. Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu do Liên đoàn Cầu Lông Việt Nam ban hành

2. Trang phục thi đấu: VĐV phải mặc trang phục thể thao và giày khi thi đấu.

3. Thể thức thi đấu: thi đấu loại trực tiếp 3 thắng 2.

VI. Kinh Phí:

- Ban tổ chức chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí phục vụ, công tác tổ chức giải.

- Các đoàn, VĐV tham gia giải tự túc toàn bộ kinh phí ăn, ở, đi lại trong thời gian thi đấu.

VII. Khen thưởng và kỷ luật:

1. Khen thưởng:

*** Cơ cấu giải thưởng:**

Ban tổ chức trao huy chương và tiền thưởng cho các đội và cá nhân đoạt giải Nhất, giải Nhì, Ba như sau:

- Giải đôi:

+ 03 giải Nhất

+ 03 giải Nhì

+ 06 giải Ba

- Giải cá nhân:

+ 02 giải nhất

+ 02 giải nhì

+ 04 giải ba

2. Kỷ luật:

Tùy theo mức độ vi phạm, Ban tổ chức sẽ có hình thức kỷ luật đối với những đội không chấp hành điều lệ giải và các quy định của Ban tổ chức.

VIII. Tổ chức thực hiện:

1. Thành lập Ban tổ chức gồm các đồng chí:

- Ông Đặng Bá Báu	- PGĐ. Trung tâm VH TT	Trưởng ban;
- Ông Nguyễn Việt Đợi	- TP. Văn hóa - Thông tin	Phó TB;
- Ông Phạm Thanh Tùng	- PGĐ Trung tâm VH TT huyện	Thành viên;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Vân	- PTP. TC-KH	Thành viên;
- Ông Huỳnh Thi Thơ	- Phó trưởng CA huyện	Thành viên;
- Ông La Văn Dầu	- GD. Trung tâm Y tế	Thành viên;
- Ông Lê Văn Phú	- TĐ. TT-TH huyện	Thành viên;

* **Trách nhiệm vụ của Ban Tổ chức:** Tham mưu xây dựng và triển khai kế hoạch, tổ chức thực hiện kế hoạch, tham mưu và quyết toán kinh phí tổ chức giải.

2. Phân công nhiệm vụ.

2.1. Trung tâm VH-TT: Xây dựng kế hoạch, kinh phí tổ chức giải; chương trình kịch bản khai mạc, bế mạc; trang trí phong lễ, trang thiết bị, cơ sở vật chất; Thành lập tổ trọng tài điều hành giải.

2.2. Công an huyện.

- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại địa điểm thi đấu trong thời gian tổ chức giải.

- Chỉ đạo Công an thị trấn Tân Khai phối hợp để đảm bảo an ninh trật tự tại nơi diễn ra thi đấu.

2.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định kinh phí tổ chức giải trình UBND huyện phê duyệt.

2.4. Trung tâm Y tế huyện: Chỉ đạo Trạm Y tế thị trấn Tân Khai bố trí cán bộ trực sơ cấp cứu tại địa điểm thi đấu.

2.5. Đài Truyền thanh - Truyền hình: Tổ chức tuyên truyền, viết bài và đưa tin trước và sau khi tổ chức giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cầu Lông huyện Hớn Quản năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản, Yêu cầu các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;
- Các đơn vị trong KH;
- Các cơ quan, ban ngành; đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trường THPT: Trần Phú, Nguyễn Hữu Cảnh;
- LĐVP; CVVX;
- Lưu VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Hạ